
2024年 5 月 30 日 
 

三菱食品株式会社 
 

お詫びと商品自主回収のお知らせ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社が輸入しております「マッカイ レモンカード」の一部商品において、原材料    
表示欄に記載されていない食品添加物「保存料（ソルビン酸）」が微量検出されました。 
「保存料（ソルビン酸）」は食品衛生法で使用が認められており、この度の検出量は基準以下である
ことから健康被害の恐れはございませんが、原材料表示と相違が生じていることから、当該商品の
対象ロットを自主回収させていただきます。 
誠に恐縮ではございますが、お客様のお手元に当該商品がございましたら、ご住所・お名前・  

電話番号を明記のうえ、下記宛先まで料金着払いにてご送付くださいますようお願い申し上げます。
後日、商品代金相当のQUO カードを送付させていただきます。 
お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますこと、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

品質管理には万全を期して参る所存でございますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い 
申し上げます。 

 
記 

 
対象商品： 
 
 
 
返品方法： 下記宛先まで料金着払いにてお送りください。 

三菱食品株式会社 お客様相談室 
〒112-8778 東京都文京区小石川一丁目 1－1 TEL：0120-561-789 

 
 
 
 
 

 
            

 
〇お問い合わせ先 
三菱食品株式会社 お客様相談室 
電話番号 0120-561-789    受付時間 9 時～17 時（土日祝日・年末年始を除く） 
※6月 1 日（土）、6月 2日（日）は受付いたします。 
※個人情報につきましては、本件についてのみに使用し、その他には一切使用いたしません。 

以上 

商品名 規格 バーコード 賞味期限 

マッカイ レモンカード 
340g 0637793001053 2026年 10月 

113g 0637793028838 2026年 10月 

2026.10 2026.10 


